



**Zbiórki żywności „Podziel się posiłkiem”
z Sokólskim Funduszem Lokalnym
54 tony żywności – 3380 wolontariuszy**

Już po raz 28, wolontariusze Fundacji „Sokólski Fundusz Lokalny” uczestniczyli w zbiórce żywności pod hasłem „Podziel się posiłkiem”. Pod patronatem Banku Żywności – pierwszą zbiórkę zorganizowano we wrześniu 2005 roku – zebrano wówczas 2258 kg, a paczki z tej zbiórki trafiły do 120 wielodzietnych rodzin z Gminy Sokółka. Od 2005 r. organizowaliśmy rok rocznie po trzy zbiórki. Licząc przeciętnie po 2 tony żywności w jednej zbiórce - nazbierało się ok. 56 ton żywności. Oprócz rodzin wielodzietnych, w licznie ok. 360 rocznie, ze zbiórki żywności korzystają dzieci ze świetlic środowiskowych „Koniczynka” i „Stokrotka”. W każdej zbiórce żywności uczestniczyło ok. 120 wolontariuszy – są to stypendyści Sokólskiego Funduszu Lokalnego, ale także uczniowie sokólskich gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

W ostatniej zbiórce uczestniczyła rekordowa ilość wolontariuszy – ponad 140 osób!

Z Gimnazjum Nr 1 w Sokółce – 31

Z Gimnazjum Nr 2 ZSO – 14

Z Gimnazjum Nr 3 ZSI – 14

Z Liceum Ogólnokształcącego w Sokółce – 18

Z Zespołu Szkół Zawodowych w Sokółce – 15

Z Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce – 25

Studenci Programu Stypendialnego „Sokół” – 8

Szkoła Podstawowa – 2

Inne osoby dorosłe – 11

Na listach wolontariuszy pojawiają się nazwiska uczniów, którzy uczestniczyli w zbiórkach od pierwszej klasy gimnazjum, do ostatniej klasy szkoły średniej. Są to przeważnie stypendyści Programu Stypendialnego „Prymus” – członkowie Klubu Stypendysty – czyli wolontariusze na 6+, jak też stypendyści Programu Stypendialnego „Sokół”, którzy nadal uczestniczą w zbiórkach, mimo studiowania w Białymstoku lub innych odległych miastach, a wśród nich: Joanna Raczkowska, Patrycja Galej, Elżbieta Parchanowicz, Agata Ackiewicz, Anna Druć, Magdalena Łysik, Marta Panasewicz, Piotr Chmielowiec, Magdalena Waszczuk, Paulina Fiedorowicz, Justyna Kozłowska, Mateusz Bajko.

Wolontariusze w dniach 3-4 października b.r. zebrali łącznie 2080 kg żywności w 13-stu sklepach położonych w Sokółce.

Najwięcej zebrano:

Makaron i ryż – 877 kg

Cukier – 340 kg

Mąki – 323 kg

Muesli, płatki kukurydziane – 100 kg

Konserwy mięsne – 50 kg

Największą ilość żywności zebrano w sklepach:

Biedronka, ul. Targowa – 351 kg

„Jaskółka”, ul. Kresowa - 233 kg

Stokrotka, ul. Grodzieńska – 230 kg

Biedronka, ul. Broniewskiego – 229 kg

Wyróżniający się wolontariusze w ostatniej zbiórce to:

Sandra Snarska, Martyna Aniśko, Iwona Klej, Elżbieta Żalowska, Agnieszka Kirpsza, Mariola Surowińska, Karolina Słoma, Kewin Buraczyk, Anna Druć, Mateusz Druć, Kamila Jacewicz, Justyna Szutko, Julia Rakieć.

Jak zawsze niezawodni byli pomocnicy zwożący żywność ze sklepów: Jan Kuryksza, Dawid Kułakowski, Krystian Kułakowski.

Na szczególne podziękowania zasłużyli kierowcy oddelegowani przez Urząd Miejski – Pan Norbert Puciłowski oraz kierowca MPEC-u – Pan Mieczysław Dorosz.

Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy pomogli w zbiorcze żywności, a w szczególności mieszkańcom Sokółki, Dyrekcjom i Pracownikom sklepów, Dyrekcjom, Wychowawcom, Pedagogom i Uczniom sokólskich szkół, paniom przygotowującym paczki dla dzieci – Pani Genowefie Mischuk, Pani Ewie Koruch, wychowawcom Świetlic Środowiskowych – Pani Sylwii Szomko oraz Pani Edycie Raczkowskiej.

Koordynator zbiórki żywności

Prezes Zarządu Fundacji SFL

Maria Talarczyk